

# **Sophienberg Gruppen A/S**

Sundkrogsgade 7, 2100 København Ø

CVR-nr. 30 28 37 08

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2018.

---

Lars Bigom  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sophienberg Gruppen A/S Sundkrogsgade 7 2100 København Ø
	CVR-nr.: 30 28 37 08
	Stiftet: 27. februar 2007
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Lars Thylander Lars Bigom Carsten Viggo Bæk Søren Hofman Laursen Niels Krag
<b>Direktion</b>	Lars Bigom Niels Krag
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Modervirksomhed</b>	Thylander Gruppen A/S
<b>Dattervirksomheder</b>	K/S Lauretsvej 14-16, Bagsværd, København Lauretsvej 14-16, Bagsværd 2005 ApS, København K/S Strandlodsvej 59, København, København Strandlodsvej 59, København ApS, København Komplementarselskabet Indre Vordingborgvej 11 A-D ApS under frivillig likvidation, København Lindehaven Taastrup ApS, København Ejendomsselskabet af 19.12.2014 Komplementar ApS, København
<b>Associeret virksomhed</b>	Lindehaven Taastrup Etape 4 ApS, Kolding

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er køb, salg, eje og udvikling af fast ejendom samt køb og salg af værdipapirer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 10.632 t.kr. mod en bruttofortjeneste -4.311 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.949 t.kr. mod 2.558 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>Bruttotab/Bruttofortjeneste</b>	<b>10.631.913</b>	<b>-4.311</b>
1 Personaleomkostninger	-7.021.354	-6.778
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-2
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.610.559</b>	<b>-11.091</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-4.005.787	6.124
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	2.962.351	1.395
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	4.631.978	5.038
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	407.470	1.562
2 Øvrige finansielle omkostninger	-58	-170
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.606.513</b>	<b>2.858</b>
Skat af årets resultat	-1.657.231	-300
<b>Årets resultat</b>	<b>5.949.282</b>	<b>2.558</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	10.000
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
Disponeret fra overført resultat	-4.050.718	-7.442
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.949.282</b>	<b>2.558</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.361.685	4.241
4	Kapitalandel i associeret virksomhed	357.074	1.395
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	11.727.458	7.096
6	Deposita	204.023	22
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.650.240</u>	<u>12.754</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>13.650.240</u></b>	<b><u>12.754</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Projektgrunde og byggeretter	<u>0</u>	<u>1.000</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>1.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.553.075	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.123.822	6.902
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	41.221	64
	Andre tilgodehavender	<u>9.284.000</u>	<u>3.353</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>21.002.118</u>	<u>10.319</u>
	Likvide beholdninger	<u>13.005.608</u>	<u>15.634</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>34.007.726</u></b>	<b><u>26.953</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>47.657.966</u></b>	<b><u>39.707</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	500.000	500
8	Overført resultat	30.569.911	34.621
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>41.069.911</u></b>	<b><u>35.121</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
10	Hensættelser til udskudt skat	<u>2.492.580</u>	<u>605</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.492.580</u></b>	<b><u>605</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.263.633	1.794
	Gæld til tilknyttede virksomheder	373.564	375
	Anden gæld	<u>2.458.278</u>	<u>1.812</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.095.475</u>	<u>3.981</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.095.475</u></b>	<b><u>3.981</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>47.657.966</u></b>	<b><u>39.707</u></b>
<b>11</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

---

	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.151.963	5.641
Pensioner	527.679	554
Andre omkostninger til social sikring	33.264	42
Personalemkostninger i øvrigt	308.448	541
	<u>7.021.354</u>	<u>6.778</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>6</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	170
Andre finansielle omkostninger	58	0
	<u>58</u>	<u>170</u>

## Noter

---

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	454.836	505
Afgang i årets løb	0	-50
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>454.836</b>	<b>455</b>
Værdireguleringer 1. januar	-1.589.630	-7.670
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-4.005.786	6.124
Årets tilbageførsler på afgang	3.142.788	50
Udlodninger	0	-279
Koncerntilskud til datterselskab	0	185
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>-2.452.628</b>	<b>-1.590</b>
Modregnet i tilgodehavender	3.359.477	5.376
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>3.359.477</b>	<b>5.376</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.361.685</b>	<b>4.241</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
K/S Lauretsvej 14-16, Bagsværd	København	100 %
Lauretsvej 14-16, Bagsværd 2005 ApS	København	100 %
K/S Strandlodsvej 59, København	København	100 %
Strandlodsvej 59, København ApS	København	100 %
Komplementarselskabet Indre Vordingborgvej 11 A-D ApS under frivillig likvidation	København	100 %
Lindehaven Taastrup ApS	København	100 %
Ejendomsselskabet af 19.12.2014 Komplementar ApS	København	100 %

## Noter

---

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>4. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	25.000	0
Tilgang i årets løb	0	25
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>25.000</b>	<b>25</b>
Opskrivninger 1. januar	1.369.724	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.962.350	1.395
Udbytte	-4.000.000	0
Nedskrivning, kostpris	0	-25
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>332.074</b>	<b>1.370</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>357.074</b>	<b>1.395</b>
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Lindehaven Taastrup Etape 4 ApS	Kolding	50 %
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	50.000	50
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>50.000</b>	<b>50</b>
Opskrivninger 1. januar	7.045.480	2.008
Årets værdireguleringer	4.631.978	5.038
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>11.677.458</b>	<b>7.046</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>11.727.458</b>	<b>7.096</b>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar	21.582	22
Tilgang i årets løb	182.441	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>204.023</b>	<b>22</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>204.023</b>	<b>22</b>

## Noter

---

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500
	<b>500.000</b>	<b>500</b>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	34.620.629	42.063
Årets overførte overskud eller underskud	-4.050.718	-7.442
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	10.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-10.000
	<b>30.569.911</b>	<b>34.621</b>

<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	0	500
Udloddet udbytte	0	-500
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
	<b>10.000.000</b>	<b>0</b>

<b>10. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	605.143	201
Regulering af udskudt skat	1.657.231	300
Afregnet sambeskatningsbidrag	230.206	104
	<b>2.492.580</b>	<b>605</b>

## **11. Eventualposter** **Eventualforpligtelser**

### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 650 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 11-36 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.501 t.kr.

### 11. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 0 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet hensigtserklæring overfor visse datterselskaber.

Vedrørende huslejeforpligtigelser har selskabet indgået aftale om lejemål med uopsigeligthed frem til 1. april 2018 med en årlig husleje på t.kr. 272.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Thylander Gruppen A/S, CVR-nr. 12 49 86 83 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


